
D.R.S.  N° 179
       REPUBBLICA   ITALIANA

  R e g i o n e    S i c i l i a n a
     ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
Servizio 3 - Gestione Contenzioso

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n.10 del 15.05.2000;
VISTA la legge regionale 9 maggio 2017, n.9 che approva il bilancio della Regione Siciliana per 

l'anno 2017 e per il triennio 2017/2019
VISTA la delibera della Giunta Regionale del 15 maggio 2017, n.187 con cui si approva il 

"Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di Previsione 2017-2019" e il "Bilancio 
Finanziario Gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017-2019";

VISTA la legge del 6.11.2012, n.190, che al Comma 16 dispone che le pubbliche amministrazioni  
devono assicurare i livelli essenziali di trasparenza dell'attività amministrativa con 
particolare riferimento, tra gli altri, ai procedimenti di concessione ed erogazione di 
vantaggi economici di qualunque genere, a persone ed enti pubblici e privati, come 
introdotto dal D.L. n.83/2012 – Art.18 –convertito in legge in data 7.08.2012, n.134;

VISTA la Circolare prot.n.839 del 4.01.2013 del Servizio 5 “Trasparenza e Semplificazione“ del 
Dipartimento della Funzione Pubblica contenente indicazioni in ordine alle modalità di 
assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line come previsto dall'Art.18 del 
D.L.n.83/2012– Comma 5- ; 

VISTO il D.P.Reg. n.710 del 16.02.2018 con cui viene conferito l'incarico di Dirigente Generale del 
Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana al Dr. Filippo Principato;

VISTO il D.D.G. del Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana  
n.1335 del 1° luglio 2016 con cui ha conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 3 
“Gestione Contenzioso” alla Dr.ssa Rosanna Priola;  

VISTO  il D.R.S. n°2438 del 13.12.2017- impegno n.46, con cui sul capitolo 150505 in favore 
dell'Avv. Benedetto Palazzo, quale difensore della Sig.raLo Balbo Angela, munito di 
procura all'incasso,  è stata impegnata la somma di complessivi €.1.308,35 per il 
pagamento delle spese legali, in esecuzione della Sentenza n.136/2017- Causa Lo Balbo  
Angela emessa dal Tribunale di Patti ed è stata autorizzata l'emissione del relativo 
mandato di pagamento;

CONSIDERATO che si sono verificate le condizioni per porre in essere la liquidazione della somma di 
                      € .1.308,35 mediante l'emissione del mandato  in favore dell'Avv. Benedetto Palazzo 

 DECRETA
Articolo unico In favore dell'Avv. Benedetto Palazzo, nato a Palermo il 25.12.1966, residente a Bagheria 
in Via Papa Giovanni XXIII, n.26 (C.F.PLZBDT66T25G273J)  IBAN (IT63X0200843076000004791802) 
è  autorizzata  la  liquidazione  della  somma  di  €.1.308,35 impegnata  con  il  D.R.S.  N°  2438  del 
13.12.2017, mediante emissione di mandato di pagamento a valere sull'impegno n.46/17, per l'Esercizio 
Finanziario 2018, Capitolo 150505.
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  presso  l'Assessorato  Regionale  del 
Territorio e dell'Ambiente per il visto e la conseguente registrazione.
PALERMO, lì 21.02.2018                                                             FIRMATO
                                                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                                          (Dr.ssa Rosanna Priola)

 


